
 

Zápis z jednání Výkonného výboru Jihomoravského a Zlínského kraje 
 
Termín: 21. 11. 2018 
Místo:  Golf Hotel Austerlitz, Na Golfovém hřišti 1510, Slavkov u Brna  
Čas jednání: 18:00 – 20:45 
Účast:  Bedřich Chromek, Petr Galasovský, Jan Stavělík, Jan Šťastník, Jaroslav Hála, Pavel 

Rochovanský 
Host:   Petr Šíma, Michal Havelka 
 
Program jednání: 

1) Úvod, přivítání 
2) Zpráva z jednání regionálních sekretářů a zápis z VV ČF 
3) Materiály z komisí ČF 
4) Rozvojový plán regionu 
5) Regionální výběry 
6) LODM – příprava akce 
7) Informace ze sekretariátu 
8) KRD – systém vzdělávání rozhodčích 
9) Čerpání rozpočtu 2018 
10) Fanzona MS2018 
11) Různé 

 
Ad1) Řídící hejtman Petr Galasovský zahájil jednání a přivítal všechny přítomné 
 
Ad2) Petr Šíma informoval o jednání regionálních sekretářů. Jednání se účastnili manažeři regionů. 
Hlavní body jednání byly: 

- Příprava elektronizace zjednodušených zápisů o utkání – uvažuje se o realizaci již od příští 
sezony; přípravu mají na starosti Blanka Procházková, Dominika Steinbachová a Zdeněk 
Mlčoušek. 

- Uvažované zpřísnění povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí – vazba povinnosti na 
mládežnická družstva. 

- Ekonomika, dotace – dotační programy z MŠMT – aktuální stav 
- Mládežnické výběry – Marek Chlumský zpracuje náplň práce trenéra RV – řešena výše odměn 

 
Petr Galasovský dále informoval o hlavních bodech ze zápisu z VV ČF: 

- Ekonomika a rozpočet 
- Přípravy Mistrovství světa 2018 v Praze 
- Champions Cup, který bude v roce 2019 

 
 



 

Ad3) Petr Galasovský informoval o proběhlých jednáních celostátní KRD: 
- Uvažované změny v povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí 
- Zvýšení odměn v některých celostátních rozhodčích (zejména Extraliga žen a 1. liga juniorů) 
- Navýšení odměn lektorům – diskuse o tzv. certifikátech úrovně školitelů 
- Vyplácení odměn rozhodčím přes FIS – otázka cestovného – snaha o komplexní řešení, nikoliv 

pouze o vyplácení odměn bez cestovného 
- Materiály pro vzdělávání rozhodčích – existují všechny materiály pro vzdělávání rozhodčích 

licence N, některé pro licence D a C. 
 

Ad4) Petr Šíma informoval, že proběhne představení aktuálního RRP v lednu při setkání hejtmanů 
s prezidentem. Aktuálními body jsou: 

- Veletrh SportLife na brněnském výstavišti – prezentační akce MS 2018 a regionálních aktivit – 
návštěvnost veletrhu 100 000 lidí 

- ČEPS cup – vysoký počet přihlášených škol 
- Programy podpory - cestovné 

 
Ad5) Regionální výběry – řešeny závěrečné turnaje a doprava regionálních výběrů na místo konání. 
Starší žáci hrají závěrečný turnaj v hale v Novém Veselí, ubytování je zajištěno ve Žďáru nad 
Sázavou. Dorostenci hrají turnaj výběrů v Pardubicích. Sekretariát předloží VV JMaZL varianty dopravy 
výběrů na místa konání turnajů. 
 
Ad6) Letní olympiáda dětí a mládeže bude v roce 2019 v Liberci. Proběhly koordinační schůzky 
k přípravě akce. Olympiády se zúčastní kategorie starší žáci a starší žákyně. 
 
Ad7) Informace ze sekretariátu – bylo vypsáno výběrové řízení na pozici regionálního metodika, 
uzávěrka výběrového řízení je 30. 11. 2018. Petr Šíma zdůraznil požadavek regionu na větší vazbu 
regionálního metodika na sekretariát. 

 
Ad8) Komise rozhodčích a delegátů Jihomoravského a Zlínského kraje – Michal Havelka informoval o 
proběhlých akcích v oblasti rozhodčích: proběhlo několik školení rozhodčích pro soutěže 3+1 
v místech, kde je nižší počet rozhodčích (Vsetín, Lanžhot, Uherský Brod a Hodonín). Celkový počet 
takto vyškolených rozhodčích je cca 30. Celkový počet všech rozhodčích je 193. Probíhají semináře 
rozhodčích dle vzdělávacího systému, v lednu bude realizováno ještě jedno školení nováčků. 
 
Ad9) Petr Šíma informoval o hospodaření 2018 a rozpočtu 2019: 

- Výdajový rámec rozpočtu 2018 – prioritní nákupy do konce roku 2018: mikiny + dárkové 
poukazy pro rozhodčí, GoPro kamery pro využití na regionální výběry a pro vzdělávání 
rozhodčích. 
 

 
 



 

Ad10) Fanzony MS 2018 – Petr Šíma informoval členy VV JMaZL o probíhajících přípravách fanzon. 
Fanzóny budou realizovány na frekventovaných místech v krajských městech.  
 
Ad11) Výkonný výbor Jihomoravského a Zlínského kraje jednomyslně schvaluje 
předložený Jednací řád Výkonného výboru regionu JMaZL. 
 
Termín dalšího jednání: 23. 1. 2019 – Golf Hotel Austerlitz 
 
 
Konec: 20:45 

Zapisovatel: Michal Havelka 


